



CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 273

del 29/10/2012

O G G E T T O

Accordo di Programma Quadro “Sviluppo Locale Atto Integrativo IV” Lavori di realizzazione dell’impianto per la distribuzione del gas metano. Estensione rete in zona P.I.P. – Autorizzazione al Dirigente a formalizzare l’atto transattivo.

L’anno duemiladodici, il giorno **ventinove** del mese di **ottobre** nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI	Antonio	- SINDACO	- Presente
PETRUZZELLA	Pantaleo	- ASSESSORE	- Assente
BRATTOLI	Anna Maria	- ASSESSORE	- Assente
LA GRASTA	Giulio	- ASSESSORE	- Presente
MAGARELLI	Mauro Giuseppe	- ASSESSORE	- Assente
SPADAVECCHIA	Vincenzo	- ASSESSORE	- Assente
MINUTO	Anna Carmela	- ASSESSORE	- Presente
PALMIOTTI	Michele	- ASSESSORE	- Presente
CAPUTO	Mariano	- ASSESSORE	- Presente
ROSELLI	Luigi	- ASSESSORE	- Assente
SPADAVECCHIA	Giacomo	- ASSESSORE	- Presente

Presiede: **Azzollini Antonio – Sindaco**

Vi è l’assistenza del **Segretario Generale, dott. Michele Camero.**

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con propria deliberazione n.15 del 30.01.2003 approvava il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione dell'impianto per la distribuzione del gas metano. Estensione rete in zona P.I.P. di Molfetta trasmesso dalla Società "md ecogen" di Pescara;
- tale progetto veniva candidato dal Comune di Molfetta all'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo locale atto integrativo IV", per il finanziamento del progetto dei lavori di realizzazione dell'impianto per la distribuzione del gas metano in zona P.I.P. Estensione rete, finalizzato al completamento del sistema infrastrutturale delle aree di insediamento produttivo, giusta deliberazione della Giunta Regionale n.1356 del 03.08.2007, pubblicata sul BURP n. 121 del 30.08.2007;
- La Regione Puglia, Assessorato Sviluppo Economico e Innovazione Tecnologica, con nota del 13.03.2008 prot. n.38/A/2066 trasmetteva il disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune di Molfetta che, sottoscritto per accettazione dal Commissario Straordinario e dal Responsabile del Procedimento, veniva restituito con nota del 31.03.2008 prot. n.18846 al Settore Artigianato PMI e Internazionalizzazione;
- Nelle more dell'ammissione definitiva a finanziamento, con nota del 15.04.2008 prot. n. 22209 veniva chiesta al progettista, mai liquidato per le competenze professionali, attestazione di permanenza della validità del progetto all'attualità, atteso che lo stesso era stato redatto in data 16 dicembre 2002, nonché adeguamento dello stesso al D. L.vo 163/06;
- Con nota del 03.06.2008 prot. n. 30995 il professionista trasmetteva, oltre la richiesta polizza di responsabilità civile professionale (art. 111 del D. L.vo 163/06 e ss.mm. e ii.), il Capitolato Speciale d'Appalto, aggiornato alla normativa vigente, dichiarando che il progetto "può essere riapprovato così come redatto nel 2002 e posto a gara di appalto" e che gli elaborati così redatti risultavano conformi a quanto previsto dagli artt. 35 e seguenti del Regolamento 554/99 per quanto riguarda il progetto esecutivo;
- Con deliberazione della Giunta Comunale n.117 del 20/09/2008, esecutiva, veniva approvato il progetto esecutivo, aggiornato, dei lavori di cui all'oggetto, per un importo complessivo di €1.800.000,00= di cui €1.366.590,01 per lavori

a base d'asta, €30.000,00 per oneri per la sicurezza, oltre IVA, somme a disposizione dell'Amministrazione;

- I lavori furono aggiudicati all'ATI Nicola D'Aloiso s.a.s. (mandataria) e Impresa Eredi di Tedesco Giovanni s.a.s. da Margherita di Savoia e da questa ultimati;
- Con nota dell'08.08.2011 la Società "md ecogen", a cui appartiene il progettista, presentava fattura pro-forma relativa al pagamento delle prestazioni professionali inerenti la progettazione dell'impianto per complessivi € 96.345,60 oneri ed IVA inclusi;
- Con successiva nota del 29.09.2011 la stessa Società nel chiedere il codice CIG e CUP comunicava gli estremi del conto dedicato per la relativa liquidazione;
- In data 03.10.2012 con altra nota prot. n.56454 la citata Società sollecitava il pagamento delle prestazioni professionali espletate;
- Con nota dell'08.10.2012 prot. n. 57419, il Dirigente Settore LL.PP., ing. Enzo Balducci, sentito il Settore Economico-Finanziario e l'Amministrazione, ha comunicato alla "md ecogen" che la disponibilità finanziaria di bilancio ammonta ad € 60.000,00 rispetto ai € 96.000,00 circa richiesti, per cui ha sollecitato l'eventuale accettazione a saldo ridotta da parte della Società "md ecogen";
- A seguito di tale richiesta la Società "md ecogen", telefonicamente ha dato il proprio assenso riservandosi di trasmettere formale assenso alla liquidazione ridotta;

Tutto ciò premesso,

- Ritenuto conveniente per l'Amministrazione risolvere la pendenza di che trattasi alle condizioni stabilite liquidando € 60.000,00 complessivi, e non € 96.345,60 come richiesto dalla Società, subordinando la liquidazione all'assenso formale della società "md ecogen" nella misura di €60.000,00 complessivi;
- Preso atto del parere favorevole espresso in data 27/10/2012 dal Collegio dei Revisori ai sensi dell'art. 239, comma 1° lett. b) del T.U.EE.LL. n. 267/2000, come modificato dal D. L.n. 174/2012;
- Ritenuto, quindi autorizzare il Dirigente Settore LL. PP. ad impegnare e formalizzare la liquidazione della somma stabilita e cioè pari ad €60.000,00 previa formale accettazione da parte della "md ecogen";
 - Viste le note in data 08.08.2011 e del 03.10.2012;
 - Vista la richiesta da parte del RUP del 08.10.2012 prot. n. 57419;

- Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D. L.vo 267/00 dal Dirigente Settore LL. PP. e Dirigente Settore Economico Finanziario;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. La narrativa e le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
2. Autorizzare il Dirigente Settore LL.PP., ing. Enzo Balducci, ad impegnare e liquidare con provvedimento dirigenziale l'importo concordato pari ad €. 60.000,00, IVA ed oneri compresi a condizione che la Società "md ecogen" accetti formalmente la riduzione dell'onorario da € 96.345,60 ad €. 60.000,00 oneri previdenziali ed IVA compresi ad acquisita dichiarazione di accettazione della somma di €.60.000,00 a completa soddisfazione del proprio credito, senza null'altro a pretendere.
3. Confermare RUP l'ing. Enzo Balducci.
4. Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente Settore Economico Finanziario, al RUP, all'U.O. Contratti.

all'originale seguono le firme

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all'Albo Pretorio on line per giorni 15 consecutivi dal 13/12/2012 al 28/12/2012 ai sensi dell'art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000.

Copia conforme per uso amministrativo

Dal Municipio 13/12/2012

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Michele CAMERO

Il sottoscritto Segretario Generale

Visto il **Testo Unico** delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con **D.L.vo 18.8.2000, n.267**;

Visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____

-
decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°);

IL SEGRETARIO GENERALE

lì, _____

f.to dott. Michele CAMERO

Per l'esecuzione

Al Sig. Segretario generale

Al Sig. Direttore di ragioneria

Al Sig. _____

All'URP